
 

Protokół Nr 14 

z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 24 września 2025 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Paweł Czekalski Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości  
i Ochrony Środowiska Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Omówienie pisma z WIOŚ. 

4. Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia Komisji działań w zakresie 

zabezpieczenia przed negatywnym oddziaływaniem składowisk niebezpiecznych. 

5. Informacja na temat działalności Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta 

Zgierza w miesiącach czerwiec - sierpień 2025 r. 

6. Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców w 

miesiącach czerwiec - sierpień 2025 r. 

7. Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 

warunkach zabudowy w miesiącach czerwiec - sierpień 2025 r. 

8. Zaopiniowanie projektów uchwał dekretowanych do Komisji. 

9. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

11. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

 

 

 



 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji Paweł Czekalski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 
Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

Brak uwag do porządku obrad. 
 

Pkt 3   

Omówienie pisma z WIOŚ 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska omówiła pismo z 

WIOŚ. 

Mieszkaniec Zgierza poruszył temat zanieczyszczenia środowiska przez firmę 

znajdującą się na ul. Sienkiewicza. Dodał, iż na terenie osiedla wzrosła ilość 

zachorowań na choroby płucne. 

Członek Zarządu Starostwa Zgierskiego Justyna Romanow-Przybylak przedstawiła 

procedury jakie Starostwo podjęło w sprawie firm funkcjonujących na ul. 

Sienkiewicza. Dodała, iż starostwo nakazało wykonanie przeglądu ekologicznego 

firmie Kora oraz nałożyło także kary firmie Rotex. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał, jakie działania będzie podejmowało 

jeszcze Starostwo w sprawie tych firm. 

Członek Zarządu Starostwa Zgierskiego Justyna Romanow-Przybylak odniosła się do 

pytania Przewodniczącego Komisji. 

Mieszkanka Zgierza powiedziała, że w nocy na terenie osiedla jest większy „smród”. 

Dyskusja w sprawie działań podejmowanych przez WIOŚ. 

Członek Zarządu Starostwa Zgierskiego Justyna Romanow-Przybylak poruszyła 

temat zlecania badań dotyczących ochrony środowiska. 

Mieszkaniec Zgierza przedstawił wyniki dotyczące jakości powietrza w mieście. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski powiedział, że nie dawno Rada Miasta Zgierza 

podjęła stanowisko w sprawie tzw. ustawy odorowej. 

Radny J. Filipowicz powiedział, że należałoby złożyć skargę na niepodejmowanie 

działań przez WIOŚ. 



 

Mieszkaniec Zgierza powiedział, że mieszkańcy osiedla złożyli skargę na WIOŚ do 

Warszawy. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zasugerował, aby Starostwo złożyło skargę do 

NIK na WIOŚ. 

Członek Zarządu Starostwa Zgierskiego Justyna Romanow-Przybylak powiedziała, 

że to nie WIOŚ szkodzi środowisku, tylko firmy które emitują pyłki i gazy do 

powietrza. 

 
Pkt 4 

Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 
zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk 

niebezpiecznych w Zgierzu 
 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

 
 

Pkt 5 
Informacja na temat działalności Rady Gospodarczej przy Prezydencie 

Miasta Zgierza w marcu 2025 r. 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał, o pismo z dnia 01.07.2025 r. do  

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak udzielił odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego 

Komisji. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał, o oferty które wpłynęły w sprawie 

ogłoszonego przetargu. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak  powiedział, że trwa postępowanie, w którym są badane 

oferty. 

 

 
Pkt 6 

Informacja na temat działalności Zgierskiego Centrum Obsługi 
Przedsiębiorców w marcu 2025 r. 

 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

 
 

 
 



 

Pkt 7  

Informacja na temat wydanych przez Prezydenta Miasta Zgierza decyzji o 
warunkach zabudowy w czerwiec - sierpień 2025 r. 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

 
 

Pkt 8 
Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji 

Do Komisji dekretowane zostały następujące projekty uchwał w sprawie: 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz realizację przez 

Gminę Miasto Zgierz zadania pn. „EKO Challenge - Segreguj jak Mistrz!" (Druk nr 

264-2025). 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi oraz realizację przez Gminę Miasto Zgierz zadania pn. „EKO Challenge - 

Segreguj jak Mistrz!" (Druk nr 264-2025). 

Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzym. -  0. 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miasta Zgierza dla terenów przemysłowych, położonych w rejonie ulicy 

Konstantynowskiej - Zachód (Druk nr 272-2025, Druk nr 280-2025) 

Przewodniczący P. Czekalski przedstawił uwagi do projektu uchwały. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że inwestor będzie mógł wyciąć drzew pod 

inwestycje zgodnie z rekultywacją terenu. 

Głosowano w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miasta Zgierza dla terenów przemysłowych, położonych w 

rejonie ulicy Konstantynowskiej - Zachód (Druk nr 272-2025, Druk nr 280-2025) 

 

Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. -  2. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski ogłosił przerwę do dnia 7 października br. 

 

 
 



 

II część posiedzenia 

w dniu 7 października 2025 r. 
 

Pkt 9  

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji 
 

Materiał omówił Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza B. Bączak 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski odniósł się do zapisów w materiale. 

Dyskusja w sprawie wprowadzenia zmian w materiale. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska odniosła się do 

wypowiedzi Przewodniczącego Komisji w sprawie szacowania liczby ślepych miotów 

do uśpienia. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że nigdy nie zdarzyło się, aby odmówiono 

uśpienia ślepych miotów. Odniósł się, także do składanych ofert. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski poruszył temat procedury adopcyjnej kotów 

wolno żyjących. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak udzielił odpowiedzi na wypowiedź Przewodniczącego 

Komisji. 

Mieszkanka Zgierza powiedziała, jak wygląda praca wolontariuszy, którzy zajmują 

się kotami wolno żyjącymi. 

Mieszkanka Zgierza powiedziała, że wolontariusze powinni być nazywani 

społecznymi karmicielami kotów. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że wolontariusze podpisują z miastem 

porozumienia na jakich zasadach działają. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski odniósł się do kastracji zwierząt właścicielskich 

i środków na to przeznaczonych. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że nigdy nie zabrakło środków na ten cel. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski zapytał, w jaki sposób miasto informuje o 

możliwości kastracji zwierząt właścicielskich. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska udzieliła 

odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Komisji. 

Mieszkanka Zgierza przedstawiła sytuację odmowy kastracji kota w jednym 

gabinecie weterynaryjnym. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska powiedziała, że 

nie słyszała o takiej sytuacji. 

Dyskusja w tym temacie. 



 

Mieszkanka Zgierza powiedziała, że był przypadek przy kastracji kota, po którym to 

puściły szwy. 

Radny T. Dziedzic odniósł się do zapisów w umowie. Dodał, iż powinno być więcej 

gabinetów weterynaryjnych, które przyjmują zwierzęta. 

Radny Ł. Frątczak powiedział, że na terenie miasta jest bardzo dużo szczurów. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że koty wolno żyjące , żyją tam gdzie chcą, 

a nie tam gdzie im się narzuci. 

Radny K. Karasiński powiedział, że dokarmianie zwierząt nie rozwiązuje problemu. 

Dodał, iż Klub koalicji obywatelskiej ma pomysł, aby w programie była większa 

liczba zabiegów kastracyjnych zwierząt właścicielskich. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, jakie są zapisy w programie na ten temat. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski powiedział, że powinna być większa promocja 

możliwości kastracji zwierząt. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski powiedział, że celem programu jest to, aby w 

schronisku było jak najmniej zwierząt. 

Z-ca Prezydenta B. Bączak powiedział, że powinien być obowiązek czipowania 

zwierząt. 

Mieszkanka Zgierza powiedziała, że na stronie powinna być informacja o czipowaniu 

i kastracji zwierząt. 

Radny T. Dziedzic poruszył temat wprowadzenia vouchera na kastracje zwierząt. 

Dyskusja w sprawie działalności schroniska w Jasionce. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa A. Sobierajska ponownie 

odniosła się do współpracy z gabinetami weterynaryjnymi na terenie miasta. 

 

 
 

Pkt 10 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 
Brak protokołu. 

 

 
 

Pkt 11 
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji P. Czekalski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie się 

w środę, dzień przed Sesją Rady Miasta Zgierza. 



 

 

 
Pkt 12 

Wolne wnioski 

 

Brak wolnych wniosków. 

Pkt 13 

Zamknięcie posiedzenia 
 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Protokołowała      
 


